reconocer y otorgar el pago por la deuda e intereses por concepto de 

bonificación especial por preparación de clases y evaluación equivalente al 

30 % de la remuneración total íntegra en su calidad de director de la EPM 

84013 de Jancapampa, distrito y provincia de Pomabamba, por la suma total 

ascendente a S/. 65,772.53 (sesenta y cinco mil setecientos setenta y dos 

soles con cincuenta y tres céntimos), más los intereses legales y los costos 

del proceso. (f. 5). 

El Juzgado Mixto-Sede Pomabamba de la Corte Superior de Justicia 

de Áncash, mediante Resolución 1, de fecha 3 de marzo de 2022, admite a 

trámite la demanda de cumplimiento (f.

[...]

EVALUACIÓN EQUIVALENTE AL 30 % DE SU INGRESO TOTAL 

DE ACUERDO A LA BOLETA DE PAGO, a don Percy ESTRADA 

GONZÁLEZ con DNI N° 32608386, Actual Director de la EPM, N° 

84013 de Jancapampa, del Distrito y Provincia de Pomabamba, en la 

forma siguiente: 

DEUDA AL 30/09/2010, por |a suma de S/.49 387.70 

CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 

SIETE CON 70/100 soles. 

INTERÉS AL 30/08/2010 por la suma de S/. 16 384.83 

DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

CON 83/100 soles 

5. En el presente caso, la pretensión no puede ser atendida en esta sede 

constitucional, porque el mandato cuyo cumplimiento se exige se 

encuentra sujeto a controversia compleja y, además, no permite 

reconocer un derecho incuestionable de la reclamante, pues de los

[...]

EVALUACIÓN EQUIVALENTE AL 30 % DE SU INGRESO TOTAL 

DE ACUERDO A LA BOLETA DE PAGO, a don Percy ESTRADA 

GONZÁLEZ con DNI N° 32608386, Actual Director de la EPM, N° 

84013 de Jancapampa, del Distrito y Provincia de Pomabamba, en la 

forma siguiente: 

DEUDA AL 30/09/2010, por |a suma de S/.49 387.70 

CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 

SIETE CON 70/100 soles. 

INTERÉS AL 30/08/2010 por la suma de S/. 16 384.83 

DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

CON 83/100 soles 

ARTÍCULO 2do.- Debiendo indicarse que la Dirección Regional de 

Ancash consolidará a nivel regional y tramitará en la Gerencia de 

Desarrollo Social para el pago de la Presente Resolución.  

ARTÍCULO 3ro.- Aféctese a la cadena presupuestal correspondiente de